ASSEMBLEIA
GERAL DE
ACIONISTAS

2024

Modelo de carta para acompanhar o boletim de voto

Este documento apresenta um mero modelo elaborado em moldes habitualmente usados.

MODELO DE CARTA PARA ACOMPANHAR O BOLETIM DE VOTO
Exercício de Voto por Correspondência

Exmo. Senhor

Presidente da Mesa da Assembleia Geral da

Martifer SGPS, S.A.

Zona Industrial de Oliveira de Frades – Apartado 17

3684-001 Oliveira de Frades

Assunto: Assembleia Geral da Martifer SGPS, S.A. de 23 de maio de 2024

Ex.mo Senhor,

______________________ [pessoas singulares: nome completo, estado civil, naturalidade e residência,

Bilhete de Identidade/Cartão de Cidadão n.º _______, emitido em/válido até __/__/_____, por ________,

NIF _______; pessoas coletivas: firma completa, sede e capital social, nº de pessoa coletiva e matrícula,

conservatória do registo comercial], titular de ____________ ações, com direito de voto, representativas

do capital social da Martifer, SGPS, S.A., vem remeter a V/Ex.ª o sobrescrito com boletim de voto relativo

à Assembleia Geral a realizar no dia 23 de maio de 2024.

Anexo: Sobrescrito com Boletim de Voto

Os melhores cumprimentos,

_______________, ____/_____/2024

___________________________

(assinatura digital qualificada ou pessoa singular: assinatura idêntica ao BI/CC //

pessoas coletivas: assinatura(s) reconhecida(s) do legal representante)

__________________________________

Nota: Esta comunicação deverá ser enviada por correio registado e ser recebida na sede da sociedade até às 14:59 horas (GMT)

do dia 20 de maio de 2024, sem prejuízo da obrigatoriedade da tempestiva prova da qualidade de acionista.